ПРИКАЗ
у/ 9

№·-:?'- гсс.

г. Москва

~?'

20~г.

Об утверждении решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»
по вопросу установления стоимости обучения для иностранных граждан,

поступающих в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на платной основе

в 2018/2019 учебном году

В соответствии с решением ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

по вопросу установления стоимости обучения для иностранных граждан,

поступающих в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на платной основе в 2018/2019
учебном году (протокол № 06/18 от 25 мая 2018 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по вопросу
«Об установлении стоимости обучения для иностранных граждан,

поступающих в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на платной основе в 2018/2019
учебном году» (протокол № 06/18 от 25 мая 2018 г.):

1.1. Для направлений подготовки ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

установить стоимость обучения для иностранных граждан, поступающих в

2018/2019 учебном году на очную форму обучения по индивидуальному
контракту в соответствии с Приложением 1.

1.2. Для направлений подготовки филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ в
г. Смоленске и филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

в г. Конаково (КЭК) установить стоимость обучения для иностранных

граждан, поступающих в 2018/2019 учебном году на очную и заочную форму
обучения по индивидуальному контракту, в рублях в размере, равном

стоимости обучения российских граждан.

1.3. Для филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском установить
стоимость обучения для иностранных граждан, поступающих в 2018/19
учебном году на очную форму обучения по договорам внешнеэкономической

деятельности, в соответствии с Приложением 2.
1.4. Для филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в

г. Душанбе (Республика Таджикистан) установить стоимость обучения для

иностранных граждан, поступающих в 2018/19 учебном году на очную и
заочную форму обучения по договорам внешнеэкономической деятельности,

в соответствии с Приложением 3.
1.5. У становить для всех иностранных граждан, поступающих в

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в 2018/2019 учебном году на очно-заочную и

заочную форму обучения, стоимость обучения по индивидуальному

контракту в размере, равном стоимости обучения российских граждан.

1.6. Установить для студентов АУЭС, поступающих в ФГБОУ ВО
«НИУ «МЭИ» в 2018/2019 учебном году на заочную форму обучения по
направлению "Экономика" в рамках программы «МЭИ-АУЭС», полную

стоимость за весь срок обучения в размере 1 150 000.00 казахстанских тенге.
1. 7. Для групповых контрактов на целевую подготовку иностранных

граждан стоимость обучения устанавливается по согласованию с заказчиком.

1.8. В стоимость обучения слушателей Подготовительного отделения
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» на последнем семестре включена стоимость

однократного государственного тестирования студентов ТРКИ-1 в размере

6000,00 рублей (эта сумма перечисляется на кафедру Русского языка до
распределения средств для оплаты государственного тестирования).

2. Ректорату, первому проректору-проректору по учебной работе Степановой
Т.А., проректору по международным связям Замолодчикову В.Н., проректору

по экономике Курдюковой Г.Н., дирекциям филиалов, институтов и центров

подготовки, подразделениям, оказывающим платные образовательные

услуги, принять настоящее решение к исполнению.

3. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по

экономике Курдюкову Г.Н.

РЕКТОР Н.Д. Рогалев

" . ,,, Приложение 1
к приказу N~Mт.J{//i21'2018 г.

Для направлений подготовки ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» установить стоимость

обучения для иностранных граждан, поступающих в 2018/2019 учебном году на
очную форму обучения по индивидуальному контракту в рублях в размере:

Направление подготовки
бакалавоиат маrистоатv1эа

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс итого l ГОД 2 год итого

13.03.03 113.04.03
Энергетическое машиносmоение

15.03.01/15.04.01
Машиностnоение

15.03.03 / 15.04.03
Прикладная механика

15.03.06115.04.06
МехаТРоника и робототехника

13.03.01/13.04.01
Теплоэнергетика и теплотехника

13.03.02 / 13.04.02
Электооэнергетика и элеКТРотехника

11.03.04 / 11.04.04 218 ООО 228 ООО 240 ООО 252 ООО 938 ООО 240 ООО 252 ООО 492 ООО
Электnоника и наноэлекmоника

11.03.01/11.04.01
Радиотехника

12.03.04112.04.04
Биотехнические системы и

технологии

12.03.01/12.04.01
ПриборосТРоение

27.03.04127.04.04
Упnавление в технических системах

09.03.01/09.04.01
Информатика и вычислительная

техника

01.03.02/о1.04.02
Прикладная математика и 202 ООО 212 ООО 222 ООО 234 ООО 870 ООО 224 ООО 236 ООО 460 ООО
информатика

14.03.01/14.04.01
291 ООО 305 ООО 320 ООО 336 ООО 1 252 ООО 303 ООО 318 ООО 621 ООО

Ядеvная энергетика и тепло<Ьизика

38.03.01138.04.01
Экономика

202 ООО 212 ООО 222 ООО 234 ООО 870 ООО 224 ООО 236 ООО 460 ООО
38.03.02138.04.02
Менеджмент

38.03.05 / 38.04.05
202 ООО 212 ООО 222 ООО 234 ООО 870 ООО

Бизнес-информатика

09.03.03 109.04.03
Ппикладная инФопматика

218000 228 ООО 240 ООО 252 ООО 938 ООО 240 ООО 252 ООО 492 ООО 10.03.01/10.04.01
Информаuионная безопасность

42.03.01/42.04.01
218 ООО 228 ООО 240 ООО 252 ООО 938 ООО 240 ООО 252 ООО 492 ООО

Реклама и связи с общественностью

45.03.02145.04.02
202 ООО 212 ООО 222 ООО 234 ООО 870 ООО

Лингвистика

54.03.01154.04.01
291 ООО 305 ООО 320 ООО

Дизайн
336 ООО 1 252 ООО 303 ООО 318000 621 ООО

Направление подготовки
специалитет

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс ИТОГО

210601 Радиоэлектронные системы
218 ООО 228 ООО 240 ООО 252 ООО 264 ООО 138 ООО 1340 ООО

и комплексы

Направление подготовки
аспипаит па

l rод 2 год 3 год 4 ГОД итого

38.06.01 Экономика 240 ООО 252 ООО 264 ООО - 756 ООО

О 1.06.01 Математика и механика
02.06.01 Компьютерные и 240 ООО 252 ООО 264 ООО 278 ООО 1 034 ООО

информационные науки

03.06.01 Физика и асmономия

04.06.01 Химические науки

05.06.01 Науки о земле
09.06.01 Информатика и
вычислительная техника

11.06.О 1 Электроника, радиотехника
и системы связи

12.06.01 Фотоника,
приборостроение, оптические и 250 ООО 262 ООО 276 ООО 290 ООО 1 078 ООО
биотехнические системы и

технологии

13.06.01 Элекnю- и теплотехника

15.06.01 Машиносmоение

20.06.01 Техносферная безопасность

22.06.01 Технологии материалов
27.06.01 Управление в технических
системах

14.06.01 Ядерная, тепловая и
возобновляемая энергетика и

сопутствvющие технологии 318000 334 ООО 350 ООО 368 ООО 1 370 ООО
16.06.01 Физико-технические науки
и технологии

прикрепление без освоения программы

Направление подготовки аспипаи-п ~ы

] ГОД 2 год 3 ГОД итого

Все напnавления 120 ООО 120 ООО 120 ООО 360 ООО

Направление подготовки
докторант ·ра

1 ГОД 2 год 3 ГОД итого

Все напnавления 120 ООО 120 ООО 120 ООО 360 ООО

Профиль подготовки
подготовительное отделение

1 ГОД

Инженерно-технический 120 ООО

У становить стоимость программ дополнительного профессионального

обучения в форме стажировки в размере 24 ООО руб. в месяц (30 дней, 4 недели).

.. Приложение 2
к приказу WUoт_f/J/t!,(2018 г.

Для филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжском установить стоимость

обучения для иностранных граждан, поступающих в 2018/19 учебном году на очную
форму обучения по договорам внешнеэкономической деятельности в российских

рублях в размере:

Направление подготовки
бакалавоиат магистоат оа

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс итого 1 ГОД 2 год итого

13.03.01/13.04.01
Теплоэнергетика и теплотехника

102 ООО 103 500 135 700 135 700 476 900 112 ООО 106 950 218 950

13.03.02 / 13.04.02
Электроэнергетика и электротехника

, Приложение 3
к приказу No:f!x6т3f"'/ti~J20l8 г.

Для филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Душанбе (Республика

Таджикистан) установить стоимость обучения для иностранных граждан,

поступающих в 2018/19 учебном году на очную и заочную форму обучения по
договорам внешнеэкономической деятельности в российских рублях в размере:

Год обучения
Стоимость обучения,
руб.

Подготовительные кvосы

каждый месяц 5 300
Бакалавnиат 13.03.02 (очно)

Пеuвый год 75 ООО
Втоuой год 75 ООО
Тuетий год 75 ООО
Четвеuтый год 75 ООО

Бакалавриат 13.03.02 (заочно)
Пеuвый год 43 ООО
Второй год 43 ООО
Тuетий год 43 ООО
Четвертый год 43 ООО

Стоимость программ повышения квалификации и переподготовки в филиале

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Душанбе (Республика Таджикистан) устанавливается
по договоренности с заказчиком.